
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 2 stycznia 2025 r. o podjęciu działań w sprawie usunięcia 
spróchniałych drzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 2 stycznia 
2025 roku o podjęciu działań w sprawie usunięcia spróchniałych drzew. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskującego o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319F8E0F-8EE6-4CBC-A14F-8BE98F8E1EEA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo datowane na 
2 stycznia 2025 roku od mieszkańca naszej gminy, skierowane do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
oznaczone jako wniosek o podjęcie działań w sprawie usunięcia spróchniałych drzew. Zarówno forma 
zewnętrzna jak i częściowo treść złożonego pisma wskazywała, iż przedmiotowe pismo jest wnioskiem 
o natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do usunięcia spróchniałych drzew stanowiących zagrożenie 
dla użytkowników drogi Gwiździny – Tylice. Z dalszej części pisma można było uznać, że stanowi ono wniosek 
o zapewnienie przez Radę Gminy skutecznego nadzoru nad pracą Urzędu Gminy. Z treści pisma opisującej 
sedno sprawy wynikało, że przedmiotowe pismo stanowić mogło skargę na Wójta Gminy, gdyż składający 
pismo stwierdził, że mimo wielokrotnych interwencji skierowanych do Urzędu Gminy, do chwili obecnej 
nie zostały podjęte żadne działania mające na celu usunięcie tego zagrożenia. O formie skargi może świadczyć 
również stwierdzenie „Brak podjęcia działań w tej sprawie jest postrzegany przez mieszkańców jako 
zaniedbanie obowiązków w zakresie bezpieczeństwa publicznego.” 

W związku z tym, w dniach 13 i 21 stycznia 2025 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, na które została zaproszona osoba składająca pismo. Podczas posiedzenia komisji osoba ta stwierdziła, 
że złożyła to pismo, aby Gmina dokonała wycinki spróchniałych drzew, a jego pismo należy traktować jedynie 
jako wniosek o wycinkę. Nie należy uznawać go za skargę, ani za wniosek o nadzór Rady Gminy nad pracą 
Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało złożone 
przez mieszkańca Gminy. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści 
określone dla wniosku. 

Wniosek dotyczy wycinki drzew rosnących przy drodze gminnej Gwiździny – Tylice, na terenie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym złożony został do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
Złożony wniosek dotyczy realizacji zadań bieżących dotyczących wycinki drzew. Drzewa stanowią mienie 
komunalne gminy. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym gospodarowanie mieniem 
komunalnym należy do zadań wójta. Wycinka drzew należy do zakresu bieżących spraw gminy, a zgodnie 
z art. 31 ustawy o samorządzie gminnym wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy. Zgodnie z art. 45 ustawy 
o samorządzie gminnym podmioty mienia komunalnego samodzielnie decydują o przeznaczeniu i sposobie 
wykorzystania składników majątkowych przy zachowaniu wymogów zawartych w odrębnych przepisach 
prawa. Wycinka drzew wiąże się z wydatkami budżetowymi. Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym Wójtowi przysługuje wyłączne prawo dokonywania wydatków budżetowych. Zadania Rady Gminy 
zostały wskazane w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, jest to katalog zamknięty. Do żadnego z punktów 
tego katalogu nie da się przypisać, że Rada Gminy ma uprawnienia do podjęcia działań w sprawie usunięcia 
spróchniałych drzew. 

W związku z powyższym należy uznać, iż organem właściwym do rozpatrzenia określonego wyżej wniosku, 
który dotyczy realizacji zadań własnych gminy w zakresie określonym w art. 7 ust. 1 pkt 12 oraz 
art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym jest Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie, który 
kieruje bieżącymi sprawami gminy i któremu przysługuje wyłączne prawo do dokonywania wydatków 
budżetowych . Dlatego należy przekazać go według właściwości do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W związku z powyższym należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa 
do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, bowiem podlega on rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319F8E0F-8EE6-4CBC-A14F-8BE98F8E1EEA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


